Дело № 5-56-74/2021
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2021 года   						пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст.7.17 КоАП РФ, в отношении:
Кузьмина В.И., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

установил:

Кузьмин В.И. 01.01.2021 года в 04 часов 00 минут находясь по адресу: АДРЕС, умышленно повредил москитную сетку размером 1300 х 70 см. и металлический отлив размером 1600 х 30 см., чем причинил материальный ущерб ФИО 1 в размере 1 050,00 рублей.
В ходе рассмотрения дела Кузьмин В.И. вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.
Потерпевшая ФИО 1 в судебном заседании подтвердила факт нанесения ей со стороны Кузьмина В.И. материального ущерба. Претензий к Кузьмину В.И. она не имеет, поскольку ущерб возмещен в полном объеме.
Исследовав материалы дела, выслушав Кузьмина В.И., потерпевшую ФИО 1 мировой судья приходит к выводу, что его действия правильно квалифицированы по  ст. 7.17 КоАП РФ, как уничтожение или повреждение чужого имущества
Вина Кузьмина В.И. подтверждается протоколом об административном правонарушении №НОМЕР от 01.03.2021 года; объяснениями Кузьмина В.И., ФИО 1, ФИО 2, ФИО 3, ФИО 4, ФИО 5 ФИО 6, протоколом осмотра места происшествия.
Нарушений норм процессуального права в ходе производства по делу об административном правонарушении не установлено.
Протокол об административном правонарушении, составленный в отношении Кузьмина В.И. соответствует требованиям ст. 28.2 КоАП РФ.
Таким образом, мировой судья считает подтвержденным факт совершения Кузьминым В.И. правонарушения, предусмотренного ст.7.17КоАП РФ – т.е.уничтожение или повреждение чужого имущества.
При таких обстоятельствах суд признает Кузьмина В.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренногост.7.17 КоАП РФ.
В соответствии с ч.2 ст.4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, смягчающее административную ответственность обстоятельство, а именно раскаяние, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Кузьмина В.И. за совершенное правонарушение, судья считает необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ст. 7.17 КоАП РФ в виде штрафа в размере 300,00 руб.
Руководствуясь ст.ст. 7.17, 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья

постановил:
признать Кузьмина В.И., ДАТА РОЖДЕНИЯ, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в видеадминистративного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Штраф подлежит перечислению по следующим реквизитам: РЕКВИЗИТЫ.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №56 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления

Мировой судья						                          А.В. Юзефович